PAGE
4

Протокол № 1

 Заседания Комиссии при Главе Администрации Кондопожского муниципального района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Кондопожского муниципального района
г. Кондопога

04 мая 2016  года

Председательствует:  Лагута Н.М., Глава Администрации Кондопожского муниципального района, председатель Комиссии;
Всего присутствует 7 членов Комиссии.
Присутствуют:
	Садовников В.М.
Агеева Е.М.
Члены комиссии:

Раловец М.А.
Евцемяки Г.Э.

	- заместитель Главы Администрации Кондопожского муниципального района по экономике, заместитель председателя Комиссии
- специалист 1 категории управления делами Администрации Кондопожского муниципального района, секретарь Комиссии
- ведущий специалист управления делами Администрации Кондопожского муниципального района
- ведущий специалист юридического отдела Администрации Кондопожского муниципального района

	Герасимков Ф.А.
	- начальник отдела образования Администрации Кондопожского муниципального района

	Баринова Н.В.

	- начальник отдела экономики Администрации Кондопожского муниципального района

Повестка дня:
1. Об утверждении плана мероприятий по формированию резерва управленческих кадров Кондопожского муниципального района на 2016-2019 годы.
2. Об утверждении перечня должностей, на которые формируется резерв управленческих кадров Кондопожского муниципального района на 2016-2019 годы.
3. Об исключении из резерва управленческих кадров Кондопожского муниципального района следующих лиц:
Павлова Н.А. – в связи с увольнением и выездом за пределы РК,
Носырева Т.В., Должикова М.И. – в связи с истечение трехлетнего срока нахождения в Резерве,

Вихрова Л.А. - в связи с ликвидацией организации, на управленческую должность которой данное лицо было включено в резерв.
1. Слушали:  Об утверждении плана мероприятий по формированию резерва  управленческих  кадров Кондопожского муниципального  района на 2016 -2019 годы.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Докладывает: Агеева Е.М.., специалист 1-й категории управления делами Администрации Кондопожского муниципального района.

Решили:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по формированию резерва  управленческих  кадров Кондопожского муниципального района на 2016 -2019 годы.

 Голосовали: «за» - 7, «против» - 0.

             Решение принято единогласно.

2. Слушали: Об утверждении перечня должностей, на которые формируется резерв управленческих кадров Кондопожского муниципального района на 2016-2019 годы.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------

Докладывает: Агеева Е.М., специалист 1-й категории управления делами Администрации Кондопожского муниципального района.
Решили:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей, на которые формируется резерв управленческих кадров Кондопожского муниципального района на 2016-2019 годы.

2. Провести конкурс по формированию резерва управленческих кадров Кондопожского муниципального района на 2016-2019 г. на должности, согласно утвержденного перечня.

 Голосовали:  «за» -   7   , «против» - 0.

             Решение принято единогласно.

3. Слушали: Об исключении из резерва управленческих кадров Кондопожского муниципального района следующих лиц:

Павлова Н.А. – в связи с увольнением и выездом за пределы РК.
Носырева Т.В., Должикова М.И. – в связи с истечение трехлетнего срока нахождения в Резерве,

Вихрова Л.А. - в связи с ликвидацией организации, на управленческую должность которой данное лицо было включено в резерв.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------

  Докладывает: Агеева Е.М., специалист 1-й категории управления делами  Администрации Кондопожского муниципального района.

Решили:
1. В связи с истечением трехлетнего срока нахождения Носыревой Т.В. и Должиковой М.И. в резерве управленческих кадров Кондопожского муниципального района, исключить указанных лиц из резерва управленческих кадров Кондопожского муниципального района.

2. В связи с увольнением Павловой Н.А. из МОУ Кедрозерская СОШ и выездом ее за пределы РК, исключить ее из резерва управленческих кадров Кондопожского муниципального района.
3. В связи с ликвидацией МОУ ДПО (ПК) С «Информационно-методический центр г. Кондопога РК» исключить из резерва управленческих кадров Кондопожского муниципального района Вихрову Л.А.

        Голосовали:  «за» -  7, «против» - 0.

                   Решение принято единогласно.

Председатель комиссии                                                                                    Н.М. Лагута
Секретарь комиссии                                                                                          Е.М. Агеева
Приложение №1

к Протоколу заседания Комиссии при Главе Администрации Кондопожского муниципального района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Кондопожского муниципального района

№1 от 04.05.2016 г.
ПЛАН

мероприятий по формированию резерва управленческих кадров

Кондопожского муниципального района на 2016-2019 годы

	N
п/п
	Мероприятия
	Срок
реализации
	Ответственные

	Правовое обеспечение формирования резерва управленческих кадров
Кондопожского муниципального района

	Подготовка проектов муниципальных правовых актов

	1.
	О формировании резерва управленческих кадров Кондопожского муниципального района

	Апрель-май 2016 года
	управление делами Администрации Кондопожского муниципального района
______________________ Глава Администрации Кондопожского муниципального района

	2.
	Об определении муниципальных служащих Администрации Кондопожского муниципального района,
ответственных за работу с
резервом управленческих
кадров Кондопожского муниципального района

	Апрель 2016 года

	Организационно-методическое обеспечение формирования резерва
управленческих кадров Кондопожского муниципального района

	3.
	Ориентирование деятельности
кадровых служб муниципальных предприятий и учреждений Кондопожского муниципального района на подготовку и использование резерва
управленческих кадров  Кондопожского муниципального района
	постоянно
	Комиссия при Главе
Администрации Кондопожского муниципального района по формированию и
подготовке резерва
управленческих кадров Кондопожского муниципального района

	4.
	Осуществление координации
деятельности по формированию
резерва управленческих кадров
Кондопожского муниципального района и оказание методической помощи  лицам, отвечающим за работу с ним
	постоянно
	Комиссия при Главе
Администрации Кондопожского муниципального района по формированию и
подготовке резерва
управленческих кадров Кондопожского муниципального района

	5.
	Обеспечение ведения базы данных
о лицах, включенных в резерв
управленческих кадров Кондопожского муниципального района
	постоянно
	Управление делами Администрации Кондопожского муниципального района,

Кадровые службы муниципальных учреждений и предприятий Кондопожского муниципального района

	Информационно-аналитическое обеспечение формирования и использования резерва управленческих кадров Кондопожского муниципального района

	6.
	Обеспечение информирования
граждан и организаций о
мероприятиях, проводимых в
рамках формирования резерва
управленческих кадров
Кондопожского муниципального района
	постоянно
	управление делами Администрации Кондопожского муниципального района

	7.
	Проведение анализа формирования,
подготовки и реализации резерва
управленческих кадров Кондопожского муниципального района, выработка мер по их     совершенствованию
	ежегодно
к 31 декабря
	управление делами  Администрации Кондопожского муниципального района

	8.
	Осуществление мониторинга
работы с резервом
управленческих кадров Кондопожского муниципального района
	постоянно

Приложение №2

к Протоколу заседания Комиссии при Главе Администрации Кондопожского муниципального района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Кондопожского муниципального района
№1 от 04.05.2016 г.
Перечень должностей, на которые формируется резерв управленческих кадров Кондопожского муниципального района на 2016-2019 годы
	№ п/п
	группа должностей
	должность

	Администрация Кондопожского муниципального района

	1
	высшая
	Глава Администрации Кондопожского муниципального района

	2
	главная
	Заместитель Главы Администрации Кондопожского муницпрального района по вопросам ЖКХ, транспорта, строительства, архитектуры и охраны окружающей среды

	3
	главная
	Заместитель Главы Администрации Кондопожского муницпрального района по экономике

	Социальная сфера

	1
	Руководитель муниципального учреждения
	Директор МУККЦСОН «Забота»

	2
	Заместитель руководителя муниципального учреждения
	Заместитель директора МУККЦСОН «Забота»

	Сфера образования

	1
	Руководитель муниципального учреждения
	Директор МДОУ детский сад №20 «Колосок» г. Кондопоги РК

	2
	Заместитель руководителя муниципального учреждения
	Заместитель директора МДОУ детский сад №20 «Колосок» г. Кондопоги РК

	3
	Руководитель муниципального учреждения
	Директор МУ Кондопожская центральная районная библиотека им. Б.Е. Кравченко

	4
	Руководитель муниципального учреждения
	Директор МОУ дополнительного образования Кондопожского муниципального района «Дом творчества детей и юношества»

	5
	Руководитель муниципального учреждения
	Директор МОУ СОШ №1 г. Кондопоги РК

	6
	Руководитель муниципального учреждения
	Директор МОУ «СОШ №2 г. Кондопоги»

	7
	Руководитель муниципального учреждения
	Директор МОУ СОШ №3 г. Кондопоги РК

	8
	Руководитель муниципального учреждения
	Директор МОУ СОШ №6 г. Кондопоги РК

	9
	Руководитель муниципального учреждения
	Директор МОУ СОШ №7 г. Кондопоги РК

	10
	Руководитель муниципального учреждения
	Директор МОУ СОШ №8 г. Кондопоги РК

	11
	Руководитель муниципального учреждения
	Директор МОУ Березовская НОШ Кондопожского муниципального района РК

	12
	Руководитель муниципального учреждения
	Директор МОУ «Гирвасская СОШ» п. Гирвас Кондопожского муниципального района РК

	13
	Руководитель муниципального учреждения
	Директор МОУ Кедрозерская общеобразовательная школа Кондопожского муниципального района

	14
	Руководитель муниципального учреждения
	Директор МОУ Кончезерская СОШ Кондопожского муниципального района РК

	15
	Руководитель муниципального учреждения
	Директор Директор МОУ Кяппесельгская СОШ Кондопожского муниципального района РК

	16
	Руководитель муниципального учреждения
	Директор МОУ Спасогубская общеобразовательная школа Кондопожского муниципального района РК

	17
	Руководитель муниципального учреждения
	Директор МОУ ДО специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва им. А.П. Щелгачева г. Кондопоги РК

	18
	Руководитель муниципального учреждения
	Директор МОУ ДО детско-юношеская спортивная школа №2 г. Кондопоги РК

	19
	Руководитель муниципального учреждения
	Директор МОУ ДОД Кондопожского муниципального района «Детская школа искусств»

	Сфера культуры

	1
	Руководитель муниципального учреждения
	Директор МУК «Музей Кондопожского края»

	Разное

	1
	Руководитель муниципального учреждения
	Директор МУ «Центр бухгалтерского сопровождения организаций образования»

	2
	Руководитель муниципального учреждения
	Директор МКУ «Административно-хозяйственное управление»

	3
	Руководитель муниципального предприятия
	Директор МУП «Редакция газеты «Новая Кондопога»

PAGE